Verùm & euentū nunc accipe. Quicunque fabri seu lignarij, seu murarij, quique opifices, aut quoquo titulo tribules, illud in facinus operam suam collocarunt; primùm cæteri locorum Cōtribules eos honestorum integræ famæ virorum tribub. exclusos, pro infamib⁹ habuerunt: quicquid Magistratus obniteretur contrâ. Fugerunt quoque eorū confortia ciues & vicini juxtâ plerique; abstentosque mensis & commerciis esse voluerunt.

Nec

Nec diuina eam vindicta vindicta humana ac ciuilem refutauit; quin confirmauit magis. Obseruatum enim memoratur; plerisque illos infelicem mortem sortitos oppetijisse; hunc repente in extinguitum corruisse; illum ceruices precipitio fregisse; duello periisse alium; istum undis haustum; alium alio fœdæ necis mortisue dedecore ex humanis diffugisse.

II. Memorabile pariter ac horribile est, quod pene sub oculis nostris, in Episcopatu Spirensi contigisse, ex viris certis certissimum, atque publicâ Notariatûs autoritate consignatum, accepimus.

Ann. M. DC. XXI. cùm Palatinus equitatus per Spirensium Episcopatum prædabundus vagaretur; quædã Obertraudiana turma Caluinistica furia ad S. Ruperti montem excursionem facta R. D. Decanum, loci parochum quaesuit vel ad pendendum litrum, aut redimendam depopulationem. Quo minimè domi reperto, penuriam tamen repererunt. Postquam illius se Ceteris Bœchique veteris opplescent; dum vertunt viam, proximū vico Crucifixum è saxo celebrem opere vetusto ac visendo, dirutum, comminutum profanatumque dederunt. Præclaros milites ab strage tali!

Tendunt per Deidesheim, vbi cœmeterium præteruecti, & Crucifixum præaltum conspicati habent derisui: inter ceteros quidam Ioannes Gesgen, cuius Wachenheimensis exclamat: *Videte, quemadmodum pendet isti, nudus ille sacrificatorius seruus, sub lætore! Et Te tractabimus, si ut modo fecim tuum ad Ruperti. Exp. Et apud per ad quindenam. cer-*

tus ad eorum tibi. Vix dum ore blasphemus vox missa exciderat, cū ecce insolentior equus subsultans galerum capiti fessoris excutit. Ille dexteram versus dum sese inflectit, recepturus ex humo pileum, caballus idem in latus quadrupedali saltu vehementi caput heri aduersum in murum domus Georgij Wagneri tam validè illidit, vt muro cerebrum cum parte capillitij cruore rabidi inhæresceret. Neque, quod mirabile, ablui, diu abradine valebat.

Commilitones cohortis captū mente, intellectu sensuque omni destitutum, solam animam ægriè trahentem, equo transfuersum imponunt, domumque reuectum vxori liberisque reddunt semianimem: Vbi quaternas intra horas, nullo signo visus, auditus, rationis, nominisue Christiani dato, animam infelicem exhalauit.